Утверждаю
И.о. председателя комиссии по БДД -
Первый заместитель главы Администрации
муниципального района Белебеевский
район РБ

Н.К. Гумеров

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей 18 марта 2021 г.

Повестка дня:

1. - О состоянии аварийности и водительской дисциплины на территории
г. Белебей и Белебеевского района по итогам 3 месяцев 2021 года.

(Докладчик - Сафиуллин Руслан Ильгизович, Чукаев Руслан Нико-
лаевич);

2. О профилактических мероприятиях в целях недопущения детского до-
рожно-транспортного травматизма на территории г. Белебей и Белебеевского
района.

(Докладчик - Шаяпова Дилара Рустамовна);

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода по ул. Морозова напротив дома №7 (обращение главы Админист-
рации ГП г. Белебей Губаева С.С.)

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода по ул. Ленина на пересечении ул. Горохова (письменное обраще-
ние на имя главы Администрации городского поселения г. Белебей MP БР РБ
Губаева С.С. жителя г. Белебей Касымовой Е.Р.)

5. Рассмотрение вопроса о целесообразности установки дорожного зна-
ка 3.28 «Стоянка запрещена» на межквартальном проезде, напротив дома
№6 по ул. Революционеров (письменное обращение на имя главы Админист-
рации городского поселения г. Белебей MP БР РБ Губаева С.С. жителя г. Беле-
бей Ереминой Ю.М.)

6. Рассмотрение вопроса о нарушении правил парковки в зоне действия
знака «Остановка общественного транспорта» по ул. Волгоградской д.15/1,
на пересечении дорого с выездом из дворов (письменное обращение через
систему «платформа обратной связи» жителя г. Белебей Болелого А.В.)

7. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода по ул. Красноармейская напротив дома №250 в сторону магазина
«Магнит» (письменное обращение на имя главы Администрации городского
поселения г. Белебей MP БР РБ Губаева)

Присутствующие:

1. Сафиуллин Руслан Ильгизович - начальник ОГИБДД ОМВД по Белебе-
евскому району РБ;

2. Чукаев Руслан Николаевич - инспектор по безопасности БДД ОГИБДД
ОМВД по Белебеевскому району РБ;

3. Шаяпова Дилара Рустамовна - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД
ОМВД по Белебеевскому району РБ;

3. Муллагалиев Фанус Исламгалеевич - директор ООО «Ространссигнал»;
4. Хамидулин Рустам Хабирович - главный специалист отдела инвестиций

и промышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;
5. Загидуллин Руслан Рафаэльевич - главный специалист отдела муници-

пального контроля городского поселения город Белебей;

Вел совещание:

И.о. первого заместителя главы Администрации Н.К. Гумеров

1. О состоянии аварийности и водительской дисциплины на территории
г. Белебей и Белебеевского района за 3 месяца 2021 года. (Сафиуллин Р.И.)

За 3 месяца 2021 года на автодорогах и улицах муниципального района
произошло 10 дорожно-транспортных происшествий, в которых 3 человека по-
гибло и 9 человек, получили травмы различной степени тяжести. Детский до-
рожно-транспортный травматизм ДТП 2, ранен 1, погибших нет. Основными
видами ДТП являлось: столкновение, наезд на пешехода.

За 3 месяца 2021 года сотрудниками ОГИБДД было оформлено 123 мате-
риала по ДТП, повлекших причинение материального ущерба.

Основные причины нарушений: управление ТС водителем, лишенным пра-
ва управления, в состоянии алкогольного опьянения, нарушение правил движе-
ния через железнодорожные пути, выезд на встречную полосу, оставление во-
дителем в нарушение ПДД места ДТП.

Проведенный анализ причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий показывает, что основным фактором большинства
ДТП продолжает оставаться осознанное нарушение водителями правил дорож-
ного движения.

2. О профилактических мероприятиях в целях недопущения детского до-
рожно-транспортного травматизма на территории г. Белебей и Белебеевского
района. (Шаяпова Д.Р.)

ОГИБДЦ по Белебеевскому району проводятся профилактические меро-
приятия в МАДОУ (конкурсы, акции) по недопущению детского травматизма,
информация размещается в СМИ, социальных сетях инстаграмм.

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности, обустройства пешеходного
перехода по ул. Морозова напротив дома №7 - целесообразно обустройство
пешеходного перехода. Выехать на место для определения места установ-
ки пешеходного перехода.

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода по ул. Ленина на пересечении ул. Горохова - целесообразно обуст-
ройство пешеходного перехода. Выехать на место для определения уста-
новки пешеходного перехода.

5. Рассмотрение вопроса о целесообразности установки дорожного знака
3.28 «Стоянка запрещена» на межквартальном проезде, напротив дома №6 по
ул. Революционеров - целесообразно установить дорожный знак 3.28 «Сто-
янка запрещена». Выехать на место для определения установки дорожного
знака.

6. Рассмотрение вопроса о нарушении правил парковки в зоне действия
знака «Остановка общественного транспорта» по ул. Волгоградской д. 15/1, на
пересечении дорог с выездом из дворов — целесообразно, установить знак до-
полнительной информации в зоне действия знака правил парковки
(Таблички 8.5.1 — 8.6.9. «Способ постановки транспортного средства на стоянку») 8.6.5
- указывающий способ постановки легковых автомобилей и мотоциклов
на околотротуарной стоянке. Направить письмо в МУП «Белебеевский
Коммунальник» по вопросу контроля за содержанием автомобильной до-
роги на участке автомобильной дороги по ул. Волгоградская напротив
«Поликлиники» в нормативном состоянии, с учетом прогнозирования по-
годных условий. Направить письмо в ОГИБДД по Белебеевскому району о
нарушении правил дорожного движения на данном участке автомобиль-
ной дороги.

7. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства пешеходного
перехода по ул. Красноармейская напротив дома №250 в сторону магазина
«Магнит» - целесообразно обустройство пешеходного перехода. Выехать на
место для определения места установки пешеходного перехода.

(Докладчик - Хамидулин Рустам Хабирович);

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому району:

- усилить контроль над соблюдением водителями транспортных средств,
правил дорожного движения и транспортной дисциплины, с целью снижения
ДТП — срок постоянно;

- проводить профилактическую работу по недопущению детского дорож-
но-транспортного травматизма - срок постоянно;

2. Администрации городского поселения город Белебей:

- обустройство пешеходного перехода по ул. Морозова напротив дома
№7, выехать на место для определения места установки пешеходного перехода
- в срок до19 апреля 2021 года. Обустройство пешеходного перехода - в срок
I полугодия 2021 года.

- обустройство пешеходного перехода по ул. Ленина на пересечении ул.
Горохова, выехать на место для определения места установки пешеходного пе-
рехода - в срок до19 апреля 2021 года. Обустройство пешеходного перехода -
в срок I полугодия 2021 года.

- обустройство пешеходного перехода по ул. Красноармейская напротив
дома №250 в сторону магазина «Магнит», выехать на место для определения
места установки пешеходного перехода - в срок до19 апреля 2021 года. Обу-
стройство пешеходного перехода - в срок I полугодия 2021 года.

- установка дорожного знака 3.28 «Стоянка запрещена» на межкварталь-
ном проезде, напротив дома №6 по ул. Революционеров -

- направить письмо в МУП «Белебеевский Коммунальник» по вопросу
контроля содержания автомобильной дороги на участке автомобильной дороги
по ул. Волгоградская напротив «Поликлиники» в нормативном состоянии. На-
править письмо в ОГИБДД по Белебеевскому району о нарушении правил до-
рожного движения на данном участке автомобильной дороги - в срок до кон-
ца марта 2021 года;

Секретарь Комиссии по безопасности
дорожного движения при Администрации
MP Белебеевский район РБ Р.Х. Хамидулин